INDICAÇÃO	Nº 425 / 2021

Súmula: Solicito providências do executivo, para que seja realizada a poda da vegetação às margens das seguintes localidades: Estrada Maracanduva, (Jardim Vargem Grande), Estrada Antônio Cassimiro (Quatro Encruzilhadas/Vila Belmira), Estrada Lucinda de Jesus Silva (Quatro Encruzilhadas).

	INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do Município de Itapevi – SP, que interceda junto à secretaria competente afim de que seja realizada a poda da vegetação às margens das seguintes localidades: Estrada Maracanduva, (Jardim Vargem Grande), Estrada Antônio Cassimiro (Quatro Encruzilhadas/Vila Belmira), Estrada Lucinda de Jesus Silva (Quatro Encruzilhadas).

Justificativa
[bookmark: _GoBack]Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

	Os moradores da localidade afirmam que a algum tempo não é realizada nenhuma poda na vegetação que fica às margens das estradas mencionadas, em determinados pontos a vegetação está encobrindo a visibilidade dos motoristas, no caso da Antônio Cassimio e também Estrada Miguel Novaes, o Sítio Dela Vitória é o responsável pelo plantio de cerca viva, porém não realiza poda, aliás nunca realizou, nesse caso a prefeitura deve notificar o responsável ou realizar a manutenção, já a Lucinda de Jesus Silva, tem bem poucos pontos necessários, mas que necessitam de verificação, em sua maioria, galhos de árvores e a estrada do Maracanduva se tornou estreita devido a vegetação ter invadido a estrada, mal passa um carro, necessita de intervenção urgente.
	Diante do exposto, indicamos nos termos regimentais, ao Chefe do Executivo, através do órgão competente, que tome as providências necessárias para a realização desta ação.

	Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 26 de janeiro de 2021.
[image: Thiago da Silva Santos-25]

Vereador Thiaguinho
Vice-Presidente
image1.png
Silva Santos